各　　　位 平成24年2月6日

会  社  名        古河電池株式会社
代表者名  代表取締役　内海勝彦
（コード番号 6937）

問合せ先  取締役常務執行役員　古沢啓司
 TEL (045) 336-5034

親会社  古河電気工業株式会社

 代表取締役　吉田　政雄

（コード番号 5801）

　　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績の動向等を踏まえ、平成23年5月10日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

　　　　　　　　　　　(単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想(A) 44,600 2,600 2,500 1,400 42.70

今回発表予想(B) 41,000 1,700 1,800 800 24.40

増減額（B-A) △ 3,600 △ 900 △ 700 △ 600

増減率（％） △ 8.1 △ 34.6 △ 28.0 △ 42.9 －
（参考）前期実績

（平成23年3月期） 43,204 3,385 3,364 1,843 56.23

修正の理由

　売上高は、主として円高による海外子会社の為替換算の影響やアルカリ電池の売上減少によるものであります。
　営業利益、経常利益は、上記の売上高減少に伴う粗利益減少および動力費等の経費増加によるものであり
　当期純利益は、これらに加えて税制改正による繰延税金資産の取崩しの影響を受け前回予想を大きく下回る見込みです。

（注）
　　上記業績予想につきましては、本資料作成日現在で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後
    様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                            　　　　             　　　　　　　　　　　　　以　上